重庆市涪陵区社会科学界联合会

	涪区社发〔2022〕7号

涪陵区智库建设工作领导小组办公室
关于申报涪陵区第四批智库专家的通知
各有关单位：
为加快推进涪陵区新型智库建设，进一步壮大智库专家队伍力量，根据《关于加强涪陵区新型智库建设的意见》（涪陵委办发〔2017〕12号）《涪陵区新型智库管理办法（试行）》（涪陵委办发〔2018〕35号）有关要求，经研究，决定开展涪陵区第四批智库专家申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报时间
2022年3月16日至2022年4月6日
二、申报范围
涪陵区智库专家实行聘用制。选聘范围主要包括：
（一）全区知名专家、拔尖人才；
（二）全区县处级及以上领导干部；
（三）在涪高校、区委党校（区行政学院）、党政研究部门、社科智库、社科研究基地、社科类社团的教授、副教授、博士等专家学者。
三、申报条件
申报专家应当具备以下基本条件：
（一）坚持正确政治方向，热爱祖国，遵纪守法，德才兼备，具有高度社会责任感；
（二）熟悉涪陵区情，在区内外、市内外有一定影响；
（三）在相应学科领域有较高学术影响力；
（四）身心健康，年龄原则上不超过60周岁，能够胜任专家工作。
四、遴选程序
智库专家选聘程序为：
（一）单位或组织推荐；
（二）综合相关部门意见，提出初步审核意见；
（三）组织专家评审委员会进行评审，提出拟任专家人选；
（四）开展拟任专家政治审查；
（五）通过政治审查的专家人选报区智库建设工作领导小组审定；
（六）办理聘任审批手续，由区社科联、区智库办颁发聘书，每届聘期为3年。
五、工作任务
智库专家在聘任期内应积极主动为区委、区政府重大决策提供咨询论证意见，并履行以下职责：
（一）接受区社科联、区智库办交办的咨询任务，对全区经济社会发展重大政策和重大项目建设等事项，提出意见建议和解决问题的思路、对策；
（二）应邀开展调查研究、专题研讨、决策咨询等活动，为区委、区政府决策提供科学依据；
（三）积极主动为全区培养青年咨询后备人才；
（四）按照与咨询单位签订的合作协议有关规定，按时并保质保量完成课题研究与决策咨询任务。
六、专家管理
（一）受聘专家待遇：
1. 入选的专家纳入涪陵区智库专家库管理；
2. 优先获得依法可以公开的全区经济社会发展相关信息、资料和数据；
3. 优先承接涪陵区社科规划项目和智库项目的研究任务；
4. 应邀参加区委、区政府及有关部门召开的决策咨询、考擦调研等活动；
5. 按规定获得决策咨询服务的相关支持和劳务报酬。

（二）涪陵区智库专家实行年度考核、动态管理，采取定期和不定期相结合的方式进行聘任。
（三）凡有下列情况之一，应退出专家库：
1. 违反中华人民共和国法律法规和有关规定，受到责任追究的；
2. 有严重损害涪陵区利益、形象和声誉等言行的；
3. 不履行职责，或履职严重不合格的；
4. 区社科联、区智库办认定有其他明显不称职行为的。
七、相关事项
（一）各单位做好宣传动员工作，积极发现和推荐相关人才。
（二）各单位请于2022年4月6日（星期三）前，将《重庆市涪陵区智库专家推荐表》纸质件一式5份报送至区社科联研究室（区委办公楼533室），并将电子版发送至电子邮箱1098881447@qq.com。
（三）联系人：任庭葶，联系方式：72813372、18883724267。
附件：重庆市涪陵区智库专家推荐表
重庆市涪陵区社会科学界联合会  涪陵区智库建设工作领导小组办公室
2022年3月16日
附件
重庆市涪陵区智库专家推荐表
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	照片
（彩色免冠1寸照片）

	政治面貌

	学历

	学位

	毕业时间及学校

	身份证号码

	职称、职级

	工作单位及职务

	通讯地址

	联系电话

	电子邮箱

	专业学科

	研究方向

	研究专长
（200字左右)

	个人简介
（500字左右)

	代表性
成  果

	学术荣誉/
获奖情况

	本人意见
	    本人承诺填报内容真实可信，若有失实和造假行为，本人愿承担一切责任。
                                签名：
                                            年   月   日

	所在单位
意见
	                                 单位（签章）
                                          年   月   日

	区社科联、
区智库办
意见
	                                单位（签章）
                                                  年   月   日

  涪陵区智库建设工作领导小组办公室     2022年3月制
PAGE